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CAS Generative Data Design: Daten 2025

Studienort: HKB, Fellerstrasse 11, 3027 Bern

25.4.2025
26.4.2025

9./10.5.2025

23./24.5.2025

13.6.2025
14.6.2025

20./21.6.2025

4.7.2025
5.7.2025

22./23.8.2025

29.8.2025
30.8.2025

12.9.2025
13.9.2025

19.9.2025

Kick-Off
Einfuhrung Datenvisualisierung + Creative Coding

Creative Coding I: Grundlagen
Creative Coding II: Animation + Interaktion

Datenquellen und Datenaufbereitung
Visuelle Analyse |

Data Design und Storytelling

Autor*innenprojekt
Visuelle Analyse Il

Webvisualisierungen

Labor
Geodaten + Karten

Forces + Physics
Fortgeschrittene Techniken und Medien

Prasentation

Stand August 2025, Anderungen vorbehalten.

hkb.bfh.ch/generative-data-design

Hochschule der Kunste Bern

Ein Departement der Berner Fachhochschule


https://www.hkb.bfh.ch/de/weiterbildung/cas/generative-data-design/

